Consórcio Intermunicipal de Serviço de
Acolhimento SocioAssistencial

Conselheiro Mairinck – Ibaiti - Japira
CNPJ nº 52.169.886/0001-03

RESOLUÇÃO Nº 001/2026, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DE

ACOLHIMENTO SOCIOASSISTENCIAL – CISAS, o senhor HARIEL VIEIRA

FOGAÇA, no uso de suas atribuições legais e considerando o Protocolo de Intenções

do CISAS,

RESOLVE

Artigo 1° - Fica neste ato nomeado ao cargo de Chefe do sistema do controle

interno, a servidora Lyne Claide Menezes dos Santos, matricula funcional n° 13011,

Artigo 2° - A servidora nomeada no artigo primeiro, desta portaria, é

responsável pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que no exercício de

suas atividades praticarem com dolo ou culpa, sujeitando aos ditames da Lei.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Artigo 5° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Presidência do Consórcio Intermunicipal de Serviço de Acolhimento

Socioassistencial - CISAS, em Ibaiti – PR, Em 26 de janeiro de 2026.

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
Presidente do CISAS